
Smlouva o zajištění ubytování a stravování pro realizaci školy 
v přírodě ZŠ Svatoplukova Šternberk 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:  Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace 
  Svatoplukova 7, 785 01 Šternberk, IČ: 61989860 
 
Dodavatel: Ing. Klára  Gubi, xxx, 78501 Šternberk, IČ: xxx 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je zajištění ubytování a stravování pro realizaci školy v přírodě ZŠ Svatoplukova Šternberk. 
Objednatel u dodavatele závazně objednává ubytování a stravování pro  56 dětí a 4 osoby doprovodu, a to v termínu 
3.6. – 7.6.2019.  Závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy budou s odkazem na ustanovení § § 1746 odst. 2 a 
následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů řízeny dle jeho příslušných 
ustanovení. 
 

III. Specifikace rozsahu služeb 
                                               

a) Termín pobytu: 

3. 6. - 7. 6. 2019 (4 noci)                 
                                                                                   

b) Místo pobytu: 

 Chata Alenka, č.ev. 454,  671 02 Štítary   

c) Počet dětí:   56   Pedagogický doprovod:   4 pedagogové       
 

d) Ubytování a stravování: 

3 – 6-ti  lůžkové pokoje se soc. zařízením na samostatném patře (zvlášť WC dívky, WC hoši, WC učitelé). 
Plná penze: snídaně, dopol. svačina, oběd, odpol. svačina, večeře, včetně pitného režimu. 
První služba:  oběd, poslední služba:  oběd  
Oběd: teplý (polévka, hlavní jídlo) 
Svačina: studená (ovoce, smetanové výrobky, pečivo, koláč apod.)  
Večeře: teplá (hlavní jídlo) 
Po dobu pobytu bude zajištěn pro účastníky ozdravného pobytu pitný režim. 

 

                                      
        

VI. Cena a platební ujednání 
 

a) Cena ubytování (vč. stravy) na žáka/5 dní:  1.750,-Kč  
Ubytování a stravování pedagogického  doprovodu  je zdarma. 

 
b) Způsob platby: 

Platby objednatele budou prováděny dle platebního harmonogramu na bankovní účet dodavatele č. ú.: xxx  
 



c) Platební harmonogram: 
Objednatel se zavazuje uhradit zálohu ve výši 56.000,-Kč  nejpozději do 28.2.2019. 
Konečný doplatek bude účtován dodavatelem dle skutečného počtu žáků dne 3.6.2019. Objednatel se 
zavazuje doplatek uhradit před skončením pobytu, tedy do 7.6.2019.  

 
 

V. Prohlášení, práva a povinnosti  dodavatele 
 
 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou uvedeny v předmětu smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že 
uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení 
výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. 
Dodavatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pobyt školy v přírodě nebude 
narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby. Nejbližší lékařskou péči poskytuje dětské oddělení 
nemocnice ve Znojmě (k disp. 24 hod. denně, tel. xxx). 
 
 
 

VI. Práva a povinnosti objednatele 
 

a) Objednatel se zavazuje vyzvat rodiče dětí, aby na prohlášeních rodičů, které budou odevzdány před odjezdem 
vedoucí učitelce, byly uvedeny všechny léky, které dítě užívá  a zabezpečit ze strany rodičů odevzdání 
příslušných léků v dostatečném množství na celou dobu pobytu. 

b) Vedoucí pobytu ze ZŠ Svatoplukova (xxx) se ihned po příjezdu seznámí s provozním řádem rekreačního zařízení a 
s možnými riziky úrazu, což stvrdí podpisem. S předpisy a zásadami bezpečnosti seznámí všechny účastníky 
pobytu. Všichni se zavazují tyto opatření dodržovat.  

c) Na případné závady je vedoucí pobytu, xxx, povinna upozornit provozovatele rekreačního zařízení. Vzniklé škody 
budou účtovány v plné výši na vrub ubytovaných.  

d) Objednatel má právo požádat dodavatele o provedení kontrolní návštěvy přímo na místě. 
 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

a) Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou smluvních stran. 
b) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran obdrží po 

jednom. 
c) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
d) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem. 

 
 
  Ve Šternberku 4.2.2019 

 
 
 
..........................................                           ........................................... 
 
podpis a razítko objednatele                     podpis a razítko  dodavatele    
 
 
  


